
Statusi i të “Ftuarit të Nderit” të LPSH 

 

Kriteret 

1. Kandidat për të “Ftuar Nderi” të LPSH mund të jetë çdo profesionist i Shëndetit, 

shqipëtar ose i huaj, me një karrierë të pasur, kontribut të çmuar dhe nivel të lartë akademik 

2. Kandidat për të “Ftuar Nderi” të LPSH mund të jetë ai profesionist i Shëndetit Mendor i 

cili me ekspertizën e tij do të jepte një kontribut të veçantë në kryerjen e një aktiviteti 

shkencoro-profesional të LPSH. 

 

Mënyra e zgjedhjes 

1. Kandidat për të “Ftuar Nderi” të LPSH propozohet nga komiteti organizativ i aktivitetit 

pasi të ketë marrë prej shumicën e thjeshtë të votave të anëtarëve të këtij komiteti 

2. Propozimi me arsyetimin përkatës dhe me nënshkrimet e anëtarëve të komitetit 

organizativ i drejtohet sekretarisë. 

3. Sekretaria ia paraqet BD të LPSH ku kandidatura shqyrtohet dhe mund të aprovohet me 

shumicën e thjeshtë të votave të anëtarëve të BD. 

 

Privilegjet 

1. Çdo i “Ftuar i Nderit” të LPSH gëzon të drejtën e kompenzimit për të gjitha shpenzimet e 

pjesëmarrjes së tij në atë aktivitet që organizohet prej LPSH dhe për të cilin është thirrur 

2. I “Ftuari i Nderit” të LPSH mund të paraqitet në aktivitetet shkencoro-profesionale me 

punimet e tij pa iu nënshtruar përzgjedhjes 

 

Kjo rregullore hyn në fuqi me miratimin e saj në Kuvendin e LPSH. 
 


